
GUTIERREZ HERNANDEZ JOSE MANUEL
9.76 kW 20 de Diciembre de 2024

PDBT D

2,000 kWh $ 9,018

16 2,647 kWh $69

99.23 % BIMESTRE $ 8,949

$54,108.00 MXN $414.00 MXN $53,694.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.3 %



Propuesta 1 20 de Diciembre de 2024 25 de Diciembre de 2024

20240342

GUTIERREZ HERNANDEZ JOSE MANUEL  

16 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 106,896.56

IVA $ 17,103.45

TOTAL (MXN) $ 124,000.01

4772080580 info@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 54,108.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 53,694.00 $ 53,694.00 $ -70,306.01

2 $ 55,731.24 $ 426.42 $ 0.00 $ 55,304.82 $ 55,304.82 $ -15,001.19

3 $ 57,403.18 $ 439.21 $ 0.00 $ 56,963.96 $ 56,963.96 $ 41,962.78

4 $ 59,125.27 $ 452.39 $ 0.00 $ 58,672.88 $ 58,672.88 $ 100,635.66

5 $ 60,899.03 $ 465.96 $ 0.00 $ 60,433.07 $ 60,433.07 $ 161,068.73

6 $ 62,726.00 $ 479.94 $ 0.00 $ 62,246.06 $ 62,246.06 $ 223,314.79

7 $ 64,607.78 $ 494.34 $ 0.00 $ 64,113.44 $ 64,113.44 $ 287,428.23

8 $ 66,546.02 $ 509.17 $ 0.00 $ 66,036.85 $ 66,036.85 $ 353,465.08

9 $ 68,542.40 $ 524.44 $ 0.00 $ 68,017.95 $ 68,017.95 $ 421,483.03

10 $ 70,598.67 $ 540.18 $ 0.00 $ 70,058.49 $ 70,058.49 $ 491,541.53

11 $ 72,716.63 $ 556.38 $ 0.00 $ 72,160.25 $ 72,160.25 $ 563,701.77

12 $ 74,898.13 $ 573.07 $ 0.00 $ 74,325.05 $ 74,325.05 $ 638,026.83

13 $ 77,145.07 $ 590.27 $ 0.00 $ 76,554.81 $ 76,554.81 $ 714,581.63

14 $ 79,459.42 $ 607.97 $ 0.00 $ 78,851.45 $ 78,851.45 $ 793,433.08

15 $ 81,843.20 $ 626.21 $ 0.00 $ 81,216.99 $ 81,216.99 $ 874,650.07

16 $ 84,298.50 $ 645.00 $ 0.00 $ 83,653.50 $ 83,653.50 $ 958,303.58

17 $ 86,827.46 $ 664.35 $ 0.00 $ 86,163.11 $ 86,163.11 $ 1,044,466.68

18 $ 89,432.28 $ 684.28 $ 0.00 $ 88,748.00 $ 88,748.00 $ 1,133,214.68

19 $ 92,115.25 $ 704.81 $ 0.00 $ 91,410.44 $ 91,410.44 $ 1,224,625.12

20 $ 94,878.71 $ 725.95 $ 0.00 $ 94,152.75 $ 94,152.75 $ 1,318,777.88

21 $ 97,725.07 $ 747.73 $ 0.00 $ 96,977.34 $ 96,977.34 $ 1,415,755.21

22 $ 100,656.82 $ 770.16 $ 0.00 $ 99,886.66 $ 99,886.66 $ 1,515,641.87

23 $ 103,676.52 $ 793.27 $ 0.00 $ 102,883.26 $ 102,883.26 $ 1,618,525.13

24 $ 106,786.82 $ 817.06 $ 0.00 $ 105,969.75 $ 105,969.75 $ 1,724,494.88

25 $ 109,990.42 $ 841.58 $ 0.00 $ 109,148.85 $ 109,148.85 $ 1,833,643.73

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,869.3 3,293.8 3,066.0 2,879.5 2,690.1 2,895.8

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


